de Chihuahua, cláusula quinta, incisos c, d, párrafos segundo y tercero, e i, párrafo segundo, 
y apartado B. 

2024-E-08006-19-0652-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 377,216.13 pesos (trescientos setenta y siete mil doscientos dieciséis pesos 
13/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro 
a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar con recursos federales de los Subsidios 
para Organismos Descentralizados Estatales del ejercicio fiscal 2024 pagos superiores a lo